
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SLUŽBA ZA BORAČKA PITANJA  

BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 

SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 

MUNICIPALITY MAYOR 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

VETERAN AFFAIRS DEPARTMENT 

 

 
 

Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 637-228,    
centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: boracka@opcinailidza.ba 

 
                                               
Broj:  09-11-439/25-4 
Ilidža, 19.02.2025.godine 
 
Na osnovu člana 90. Statuta Općine Ilidža-Prečišćeni tekst („Službene novine KS“ br. 33/10 i 
18/160) Budžeta Općine Ilidža za 2025. godinu i člana 16. i 17. Odluke o izvršenju Budžeta 
Općine Ilidža za 2025. godinu („Službene novine Kantona Sarajevo“, br. 52/24) i izbor prijava za 
dodjelu novčanih sredstava boračkim udruženjima/savezima u 2025. godini, Općinski načelnik 
donosi: 
 

ODLUKA 
o raspodjeli finansijskih sredstava po Javnom pozivu za finansiranje/sufinansiranje 
programskih aktivnosti boračkih udruženja/saveza iz Budžeta Općine Ilidža za 2025. 

godinu 
 

I 
Odobravaju se novčana sredstva u iznosu od 190.500,00 KM, po Javnom pozivu za 
finasiranje/sufinansiranje programskih aktivnosti boračkih udruženja/saveza iz Budžeta Općine 
Ilidža za 2025. godinu. 
 

II 
Finansijska sredstva za finansiranje /sufinansiranje programskih aktivnosti boračkih 
udruženja/saveza odobravaju se na teret pozicije 614324- Transferi neprofitnim organizacijama- 
sredstva za rad boračkih udruženja i to na način kako slijedi: 
 

r/b Naziv udruženja Iznos 

1. U.B. – Maloljetni dobrovoljci odbrambeno – oslobodilačkog rata ’92-’95 

Općine Ilidža 

7.000,00 KM 

2. Udruženje Ratnih vojnih invalida Općine Ilidža 21.000,00 KM 

3. Udruženje  “Logoraši Ilidže” Ilidža 7.500,00 KM 

4. U.B. “I Samostalna brigada” Sarajevo 
 

7.000,00 KM 

5. Udruženje dobitnika najvećih ratnih priznanja “Zlatni ljiljani” i “Zlatna 

policijska značka” Općine Ilidža 

11.000,00 KM 

6. Udruženje Veterani policije 91-95 Općine Ilidža 8.000,00 KM 

7. U.B. “Crni Labudovi” 4.000,00 KM 

8. J.O.B. “Unija veterana” Općina Ilidža 21.000,00 KM 

9. Udruženje dobrovoljaca i organizatora otpora “Patriotska liga” 18.000,00 KM 

10. Udruženje “4. Viteška motorizovana brigada” Ilidža 24.000,00 KM 

mailto:boracka@opcinailidza.ba


 

 
 

Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 637-228,    
centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: boracka@opcinailidza.ba 

11. Udruženje stradalih, oštećenih, obeštećenih ratom 1991-1996 u BiH, 

Ilidža 

2.000,00 KM 

12. Udruženje “Organizacija porodica šehida i poginulih boraca” Općine 

Ilidža 

31.000,00 KM 

13. U.B. “Branitelji 1992-1996.” Općine Ilidža 2.000,00 KM 

14. U.B. - “Bosnae - Zelene Beretke” – Ilidža 10.000,00 KM 

15. U.B. Prva samostalna brigada - Stup 3.000,00 KM 

16. Udruženje demobilisanih boraca- veterana ARBiH “Kamp boraca” 

Općina Ilidža 

4.000,00 KM 

17. U.B. “Organizatori i pokretači otpora” Općine Ilidža 2.000,00 KM  

18. Udruženje Antifašista i boraca narodnooslobodilačkog rata Općine 

Ilidža 

5.000,00 KM 

19. Udruženje boraca “Veterani rata 1992-1995” Rakovica 3.000,00 KM 

 
         UKUPNO                                                                              190.500,00 KM 
 

III 
Sa aplikantima iz tačke II ove Odluke Općinski načelnik zaključit će ugovore koji sadrže prava, 
obaveze i odgovornosti, način praćenja realizacije odobrenog projekta, način praćenja 
namjenskog trošenja sredstava, te elemente opisnog i finansijskog izvještavanja o realizaciji 
projekta. 

IV 
Novčana sredstva za finansiranje / sufinansiranje projekata bit će doznačena nakon obostranog 
potpisivanja Ugovora jednokratno ili u ratama u skladu sa prilivom budžetskih sredstava Općine 
Ilidža. Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za finansije. 
 

V 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljenja na zvaničnoj web stranici i 
oglasnoj ploči Općine Ilidža. 
 
 
              OPĆINSKI NAČELNIK 
 
                                Nermin Muzur, magistar uprave 

mailto:boracka@opcinailidza.ba

